Largo Dr. Vilhena nº1  6440 -100 Figueira de Castelo Rodrigo

Telefone: 271 319 000 Fax: 271 319 012 E-mail: cm-fcr@cm-fcr.pt  Contribuinte nº 505 987449

Gabinetes de Assessoria e Apoio Direto à Presidência

Gabinete de Apoio ao Presidente

EDITAL N.º 32-PCM/2019

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES

Reunião ordinária de Câmara Municipal de 17 de julho de 2019

 ----------- PAULO JOSÉ GOMES LANGROUVA, Presidente da Câmara Municipal de Figueira de

Castelo Rodrigo,  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ----------- Torna público, nos termos do n.º 1 do artigo 56.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro as deliberações tomadas pela Câmara Municipal em reunião ordinária, do Mandato

2017-2021, realizada no dia 17 de julho de 2019, deliberações que foram aprovadas em minuta

para efeitos do disposto no n.º 4 do artigo 57º do mesmo diploma: ----------------------------------------

 ----------- Pelo Senhor Presidente foi solicitada a inserção na Ordem de Trabalhos da ata da reunião

ordinária da Câmara Municipal de 03 de julho de 2019, o que foi aprovado por unanimidade; ---

 ----------- Leitura e aprovação da ata da reunião ordinária da Câmara Municipal de 03 de julho de

2019 - aprovada por unanimidade; ---------------------------------------------------------------------------------------------

 ----------- PROPOSTA N.º 301/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Emissão de certidão de deliberação

de reconhecimento do interesse público municipal – Quinta do Colmeal – aprovada por

unanimidade; --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ----------- PROPOSTA N.º 302/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Aquisição de imóvel por opção de

compra (Contrato de Locação Financeira Imobiliária nº 450000515) – aprovada por unanimidade;

 ----------- PROPOSTA N.º 303/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Início do procedimento para

elaboração do Regulamento Municipal de Abastecimento de Água e Saneamento de Águas

Residuais do Município de Figueira de Castelo Rodrigo – aprovada por unanimidade;

 ----------- PROPOSTA N.º 304/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Início de procedimento para

elaboração do Regulamento Municipal de Serviço de Gestão de Resíduos Urbanos do Município

de Figueira de Castelo Rodrigo – aprovada por unanimidade; ----------------------------------------------

 ----------- PROPOSTA N.º 305/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Contrato-Programa de

Desenvolvimento Desportivo a celebrar entre o Município de Figueira de Castelo Rodrigo e a

Associação Cultural e Desportiva de Vilar Torpim - aprovada por unanimidade; ---------------------

 ----------- PROPOSTA N.º 306/2019-PCM/MANDATO 2017-2021 – Apoio financeiro pontual a atribuir

ao Ginásio Clube Figueirense - aprovada por unanimidade; --------------------------------------------------

 ----------- Para constar e devidos efeitos, se publica o presente Edital e outros de igual teor, que

deverão ser publicitados no portal do Município e afixados nos lugares de estilo. --------------------

Figueira de Castelo Rodrigo, 17 de julho de 2019.

Largo Dr. Vilhena nº1  6440 -100 Figueira de Castelo Rodrigo

Telefone: 271 319 000 Fax: 271 319 012 E-mail: cm-fcr@cm-fcr.pt  Contribuinte nº 505 987449

Gabinetes de Assessoria e Apoio Direto à Presidência

Gabinete de Apoio ao Presidente

O Presidente da Câmara,

(Paulo José Gomes Langrouva)

(DM)

		2019-07-17T15:12:07+0100
	PAULO JOSÉ GOMES LANGROUVA